

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY

W związku z interpretacją indywidualną Dyrektora Informacji Skarbowej oraz pismem Regionalnej Izby Obrachunkowej, z których wynika, że nie ma możliwości obciążania właścicieli nieruchomości za odpady odebrane ponad limit, konieczne jest uchylene Uchwały nr XXXIII/406/2017 Rady Miasta Ustroń z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jako aktu powiązanego z proponowaną do uchylenia Uchwałą nr XXXIII/407/2017 Rady Miasta Ustroń z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi.

Rada Miasta Ustroń w dniu 18 października 2018 r. podjęła Uchwałę nr Rada Miasta Ustroń w dniu 18 października 2018 r. podjęła Uchwałę nr XL/516/2018 uchylającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W § 3 ww. uchwały Rada Miasta postanowiła, iż uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego **z mocą obowiązującą od dnia 18 stycznia 2018 r.**

W dniu 23 listopada 2018 r. do tutejszego Urzędu wpłynęło Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Śląskiego Nr NPII.4131.1.601.2018 stwierdzające nieważność uchwały Nr XL/516/2018. W opinii organu nadzoru nadanie mocy wstecznej uchwale Rady, którą uchylili ona własną uchwałą w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nie uzasadniają zasady demokratycznego państwa prawnego, a uchwała została podjęta niezgodnie z prawem.

Biorąc pod uwagę powyższe zasadnym jest ponowne rozpatrzenie sprawy i przygotowanie nowego projektu uchwały uchylającej uchwałę nr XXXIII/406/2017 Rady Miasta Ustroń z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

NACZELNIK
Wydziału Środowiska i Rolnictwa

Monika Maksymczak